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Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om de overordnede resultater fra DI’ analyse Lokalt Erhvervsklima 2015 og skal drøfte om der 
er anledning til nye eller ændrede aktiviteter 
  
Baggrund 
Primo september då. udgav DI traditionen tro sin analyse ’Lokalt Erhvervsklima’ 
  
Analysen er baseret på en kombination af en spørgeskemaundersøgelse blandt DIs medlemsvirksomheder og en 
gruppe af statistiske efterretninger om erhvervsrelaterede forhold i den enkelte kommune. 
  
Slagelse Kommune var rangeret som nummer 53 i 2014 og er i 2015 placeret på 26. pladsen. Også fra 2013 til 
2014 sås en fremgang for Slagelse Kommune fra en 91. plads. 
  
I den periode er der især foretaget to væsentlige ændringer i Slagelse Kommunes betjening af erhvervslivet.  Ultimo 
2013 etableredes Én Indgang for Erhvervslivet og i september 2014 etableredes Slagelse Erhvervscenter A/S. 
  
Af undersøgelsen fremhæves især følgende placeringer: 
  
· Kommunal sagsbehandling – samlet placering som nr. 47 (mod nr. 19 i 2014) 
Kategorien er sammensat af kompetent og hurtig sagsbehandling på Miljøområdet, i Byggesager og i 
Sygedagpengesager, og fordeler sig som følgende : 
o Miljøområdet – placering som nr. 52 (mod nr. 35 i 2014) 
o Byggesager – placering som nr. 6 (mod nr. 6 i 2014) 
o Sygedagpengesager – placering som nr. 80 (mod nr. 37 i 2014) 
  
· Arbejdskraft – samlet placering som nr. 48 (mod nr. 73 i 2014) 
Kategorien er sammensat af Adgang til kvalificeret arbejdskraft og Jobcenterets service overfor virksomhederne, 
og fordeler sig som følgende : 
o Adgang til kvalificeret arbejdskraft – placering som nr. 48 (mod nr. 73 i 2014) 
o Jobcenterets service overfor virksomhederne – placering som nr. 49 (mod nr. 68 i 2014) 
  
· Brug af private leverandører – samlet placering som nr. 20 (mod nr. 85 i 2014) 
Kategorien består af Kommunens udbudsprocesser og Overholdelses af betalingsfrister, og fordeler sig som 
følgende: 
o Kommunens udbudsproces – placering som nr. 15 (mod nr. 77 i 2014) 
o Overholdelse af betalingsfrister – placering som nr. 38 (mod nr. 77 i 2014) 
  
· Information og dialog med kommunen – samlet placering som nr. 7 (mod nr. 36 i 2014) 
Kategorien består af Formidling af væsentlig information til din virksomhed, Dialog mellem erhvervsliv og 
politikere og Dialog mellem virksomheder og embedsmænd, og fordeler sig som følgende: 
o Formidling af væsentlig information til din virksomhed – placering som nr. 12 (mod nr. 68 i 2014) 
o Dialog mellem erhvervslivet og kommunens politikere – placering som nr. 8 (mod nr. 26 i 2014) 
o Dialog mellem erhvervsliv og kommunens embedsmænd – placering som nr. 6 (mod nr. 28 i 2014) 
  



· Kommunens image – samlet placering som nr. 67 (mod nr. 68 i 2014) 
Kategorien består af Kommunens evne til at fastholde og tiltrække nye virksomheder og Kommunens evne til at 
fastholde og tiltrække nye borgere, og fordeler sig som følgende: 
o Fastholde og tiltrække nye virksomheder – placering som nr. 57 (mod nr. 66 i 2014) 
o Fastholde og tiltrække nye borgere – placering som 78 (mod nr. 71 i 2014) 
  
Servicering af kommunens virksomheder, herunder tilvejebringelse af de mest optimale rammevilkår, har generelt et 
både stort og vedholdende politisk såvel som organisatorisk fokus.  
  
Der er gennem de senere år arbejdet målrettet med en række indsatser hvor i særdeleshed Serviceorienteret 
Myndighed og Én indgang for Erhvervslivet samt etablering af Slagelse Erhvervscenter A/S bør fremhæves. 
  
DI’ Lokalt Erhvervsklima-undersøgelse må forventes også at indplacere Slagelse Kommune med en vis variation i 
undersøgelserne fremover da relativt små afvigelser i det store billede kan medføre ret store forskydninger. 
  
Der er et stort ledelsesmæssigt fokus at forbedre Slagelse Kommunes indplacering på de områder hvor der scores 
dårligst og indsatserne anses generelt for at være nyttige. Største udfordring formodes at være Kommunens Image, 
der kræver en koordineret indsats med bidrag fra store dele af organisationen. 
  
De involverede centre har udarbejdet en nærmere kommentering af analysens resultater (vedlagt som bilag). 
  
Ligeledes har Slagelse Erhvervscenter udarbejdet en samlet kommentering af analysens resultater (vedlagt som 
bilag). 
  
Retligt grundlag 
Slagelse Kommune kan tilrettelægge og udføre erhvervsfremmeinitiativer med hjemmel i Lov om Erhvervsfremme 
og med hjemmel i kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan vælge at tage analysen til efterretning og lade de eksisterende aktiviteter og tiltag fortsætte uforandret. 
  
Udvalget kan desuden vælge at bede administrationen udfærdige forslag til eller nye eller ændrede aktiviteter på 
erhvervsfremme- og myndighedsområdet. 
  
Endelig har udvalget mulighed for at formulere specifikke ændringer i de eksisterende aktiviteter på baggrund af det 
foreliggende materiale. 
  
Vurdering 
Center for Vækst og Plan anbefaler, at orienteringen drøftes og at det opnåede resultat som nummer 26 i 2015 
vurderes i sammenhæng med resultatet for årene 2013 og 2014 hvor Slagelse Kommune blev placeret på en hhv. 
91. og 53. plads. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Analysens resultater giver i sig selv ikke anledning til økonomiske eller personalemæssige konsekvenser.  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Selve analysen har ikke direkte konsekvenser for andre udvalg. 
  
Indstilling 
Centerchef for Vækst og Plan indstiller, 
  
1.    at orienteringen drøftes 
  
  



  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:   
Orientering drøftet og taget til efterretning. 
Der ønskes fremover en bredere evaluering med inddragelse af andre virksomheder end DI virksomheder. 
Udvalget ønsker at Erhvervscenteret koordinerer indsatsen omkring et bedre erhvervsklima og bl.a. styrker 
samspillet med kommunens fagfolk, herunder Jobcenteret. 
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